
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 04.10.2023 № 1302 

г. Пестово 

 

Об установлении публичного  

сервитута  

 

В соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Пестовского муниципального района, на основании хода-

тайства Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. На основании пункта 3 статьи 39.37, пункта 4 статьи 39.38 Земельного 

кодекса Российской Федерации установить публичный сервитут в отношении 

открытого акционерного общества «Российские железные дороги», ОГРН 

1037739877295, ИНН 7708503727, адрес юридического лица: г. Москва, вн. тер. 

г. муниципальный округ Басманный, ул. Новая Басманная, д. 2/1, стр. 1, в целях 

устройства примыкания проектируемой внутриплощадочной дороги к автомо-

бильной дороге общего пользования местного значения по ул. Лермонтова в г. 

Пестово по объекту «Мга – Сонково – Дмитров, строительство вторых путей в 

целях увеличения пропускной способности участка. Второй этап развития. 

Мост через р. Молога на 319 км перегона Пестово – Сандово – Октябрьской 

ж.д.» (далее объект), согласно схеме границ публичного сервитута (приложение 

к постановлению), в отношении земельного участка с кадастровым номером: 

53:14:0000000:2661 - Новгородская область, Пестовский район, Пестов-

ское городское поселение, г. Пестово, ул. Лермонтова.  

Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 341 кв. м. 

2. Срок публичного сервитута – 49 (сорок девять) лет. 

3. Документация по планировке территории (проект планировки террито-

рии, проект межевания территории) для объекта «Мга – Сонково – Дмитров, 

строительство вторых путей в целях увеличения пропускной способности уча-

стка. Второй этап развития. Мост через р. Молога на 319 км перегона Пестово – 

Сандово – Октябрьской ж.д.» утверждена распоряжением Федерального агент-

ства железнодорожного транспорта от 20.07.2023 № А5-438-р. 

4. Срок, в течение которого использование земельного участка, указанно-

го в пункте 1 постановления, и расположенных на нем объектов недвижимого 

имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозмож-



но или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутст-

вует. 

5. В соответствии с подпунктом 1 пункта 6 статьи 39.46 Земельного ко-

декса Российской Федерации плата за публичный сервитут не устанавливается. 

6. График проведения работ при осуществлении деятельности по объекту, 

для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в отношении 

земельного участка, указанного в пункте 1 постановления: завершить работы  

не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 2 

постановления. 

7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок 

в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 

использованием, в срок не позднее трех месяцев после завершения эксплуата-

ции объекта, для размещения которого был установлен публичный сервитут. 

8. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагае-

мой схемой границ публичного сервитута. 

9. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведе-

ний о нем в Единый государственный реестр недвижимости. 

10. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществле-

нию публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте             

в Единый государственный реестр недвижимости. 

11. Постановление опубликовать на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интер-

нет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


